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Orientering om projektets fremdrift medio maj 2024 

Efter et par våde forårsmåneder tilsmiler det gode vejr endelig anlægsarbejderne her i maj. Til 
trods for de noget fugtige forhold, i store dele af marts og april, da har entreprenør A/S Mortensen 
& Nymark kunnet holde skruen i vandet og sikret en rolig, men stabil fremdrift på ledningsarbej-
derne for Aalborg Kloak A/S og Aalborg Vand A/S. Den del af Vestergade, som indgår i denne an-
lægsentreprise, har således nu fået etableret separatkloak, samt ny drikkevandsledning, og entre-
prenør er bevæget sig videre op ad Kildegade. 
I øjeblikket arbejder entreprenør op mod krydset Kildegade/Søndergade, hvor den forholdsvist tæt-
placerede bebyggelse, ift. planlagte udgravning har medført, at der har måttet foretages ekstra af-
stivende foranstaltninger. I starten af maj blev der således nedboret ca. 8 m lange stålprofiler, som 
skal indgå i denne afstivning (kaldet københavnervæg blandt fagfolk), og sikre at gravearbejderne 
her ikke påvirker husene. 

Snart, så vil entreprenør begynde at forberede til næste etape af udlægning af asfalt, hvilket inklu-
derer berørt fortovsareal på Koldsmindevej, vejareal i Kildegade fra Nibe Trælast og frem til og 
med Vestergade, samt den berørte del på Vestergade. Inden længe vil der også blive påbegyndt bro-
lægningsarbejderne, hvor belægningen på fortovsarealerne fornyes med belægningstegl. 

Anlægsentreprisen er oprindeligt meldt ud til at skulle være afsluttet ved indgangen af maj, men 
som følge af ekstraordinære- og varierende grundvandsforekomster, samt vejrlig det meste af ja-
nuar, hvor pladsen som følge af hård frost var nedlukket, da har det ikke været muligt for entrepre-
nør at nå det til denne slutdato. Med nuværende erfaringer og stade, da forventes arbejderne nu 
afsluttet ved udgangen af juni måned. Vedhæftet findes et stadekort, som giver overblik over led-
nings- og belægningsarbejdernes foreløbige fremdrift. 

Nordjyske Museer har fulgt gravearbejderne i intervaller, hvor entreprenør har frigravet fremtidige 
ledningstracéer forud for det egentlige anlægsarbejde således, at spor fra fortiden har kunnet kort-
lægges af arkæologerne og sikres. Orientering fra Museet om foreløbige fund og erfaringer er ved-
hæftet som bilag. 

 
Med venlig hilsen 

Envidan A/S 
Mads Frandsen 
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Bilag 

- Stadekort d. 16.05.2024 
- Opdatering fra Nordjyske Museer 

Stadekort pr. 16. maj 2024 
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Opdatering af fra Nordjyske Museer 

Siden seneste statusrapport melder Nordjyske Museer følgende nye erfaringer og fund gjort i forbin-
delse med anlægsentreprisen: 

Museet har i de seneste måneder løbende overvåget udgravning til nyt kloaktracé i det meste af Kil-
degade. Museets fokus ved denne forundersøgelse har været at datere, hvornår denne del af Nibe 
blev bebygget med egentlig bymæssig bebyggelse.  

Ud fra blotlagt historie i jordlagene i ledningsgraven, har Museet indtil nu kunnet se, at bebyggelsen 
opstår mod slutningen af 1700-tallet. Dette vurderes at skyldes en udbygning, som er sket i forbin-
delse med den voldsomme opblomstring i Nibes sildefiskeri i denne periode. Bebyggelse kan desuden 
også ses på kort fra omkring år 1800. Der er fundet syldsten fra bygninger samt brønde og enkelte 
genstande fra perioden omkring år 1800.  

Kulturlagene fra kloaktracéet viser, at området også har været udnyttet før det bliver bebygget. De 
ældste genstande, der indtil nu er fundet i Kildegade, er fra 1600-tallet og fortæller, at området på 
trods af, at det ikke var bebygget, også blev udnyttet i denne periode. De enkelte fund giver dog 
ikke endnu præcis indikation på, hvad der har foregået i denne sydvestlige udkant af byen Nibe i 
1600-tallet.  

I den østlige del af Kildegade er kulturlagene meget sporadisk bevarede, og disse udgøres af et 
mørkt, fuldt omsat organisk fyld. Det ses på undergrundskoterne, at det oprindelige terræn stiger 
mod øst, hvilket gør, at kulturlagstykkelsen falder en smule mod øst. Der er ikke fundet daterende 
fund i dette kulturlag, men stratigrafien viser, at der har været aktiviteter over den oprindelige 
muldflade. Disse aktiviteter henføres foreløbigt til 1600-tallet og frem. 
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